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Från och med ingången av 2010 kan du under vissa förutsättningar bedriva 
frivilliga studier på heltid utan att förlora arbetslöshetsförmånen. Om det på 
TE-byrån har avtalats om att studierna ska stödjas, betalas arbetslöshetsdag-
penning eller arbetsmarknadsstöd under tiden för studierna. Dessutom betalas 
ersättning för uppehälle. Närmare information om hur stor arbetslöshetsförmå-
nen är får du hos din arbetslöshetskassa eller hos Folkpensionsanstalten.

Om dina studier inte kan stödjas med arbetslöshetsförmån, kan du ändå ha  
möjlighet att studera på deltid utan att förlora arbetslöshetsförmånen. 

Allmänna förutsättningar

Du kan få arbetslöshetsförmån under studierna, om du är arbetssökan-
de vid arbets- och näringsbyrån (TE-byrån) och din jobbsökning är i kraft. 
Det krävs också att TE-byrån har konstaterat att du har behov av utbild-
ning och bedömt att stödjandet av studierna är ändamålsenligt ur arbets-
kraftspolitisk synvinkel, för att din yrkeskompetens och dina möjligheter på 
arbetsmarknaden ska förbättras.

När studierna börjar ska du ha fyllt 25 år.

Ett villkor är att det i jobbsökarplanen eller sysselsättningsplanen har över-
enskommits om att studierna stöds med arbetslöshetsförmån innan studi-
erna inleds. 

Efter att studierna inletts kan man endast av vägande skäl avtala om 
stödjande av studierna, eller i det fall att du har påbörjat studierna under 
ett anställningsförhållande. Ett vägande skäl kan till exempel vara att du har 
varit på reservplats och får en annullerad studieplats.
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Förutsättningar för studierna

Med arbetslöshetsförmån stöds endast studier på heltid. Som heltids
studier betraktas studier som syftar till avläggande av lägre eller högre hög-
skoleexamen vid universitet eller avläggande av yrkeshögskoleexamen, gym-
nasiestudier avsedda för ungdomar samt studier vars omfattning i genom-
snitt är minst fem studiepoäng eller tre studieveckor per studiemånad, eller 
25 timmar i veckan.

Dessutom ska det ha föreskrivits om studierna i lagen om yrkesutbildning, 
lagen om yrkesinriktad vuxenutbildning, yrkeshögskolelagen eller i universi-
tetslagen. Studierna ska leda till yrkesinriktad grundexamen, yrkesexamen, 
specialyrkesexamen eller till lägre eller högre högskoleexamen som avläggs 
vid universitet eller högskola, eller till avläggande av delar av nämnda exa-
mina. Studierna kan också vara tilläggs- och fortbildning eller öppen under-
visning vid universitet eller yrkeshögskola i enlighet med nämnda lagar. 

Också annan yrkesinriktad utbildning (till exempel utbildning för järnvägs-, 
brand-, polis- och räddningssektorn eller studier vid Försvarshögskolan) 
kan stödjas med arbetslöshetsförmån.

Utbildning som det har föreskrivits om i lagen om grundläggande utbild-
ning, gymnasielagen eller i lagen om fritt bildningsarbete kan också stödjas, 
om utbildningen anses främja den yrkesmässiga utvecklingen eller förbättra 
yrkesfärdigheterna och kompetensen. Man måste visa upp en utbildnings- 
eller studieplan över studierna.

Var aktiv och sök en lämplig utbildning åt dig själv Skaffa fram information och tro på dina möjligheter
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Begränsningar som gäller stödjande av  
universitetsstudier  

Universitetsstudier som leder till lägre eller högre högskoleexamen kan 
i regel bara komma i fråga om du tänker fortsätta med studier som varit 
avbrutna i minst ett år. Denna begräsning gäller inte studier som inletts 
under ett anställningsförhållande. 

Av särskilda skäl kan du studera med arbetslöshetsförmån också i andra 
fall, som till exempel examensinriktad fortbildning eller utbildning som sik-
tar till att uppdatera en föråldrad yrkesexamen. 

Studier som leder till licentiatexamen eller doktorsexamen som avläggs 
som påbyggnadsexamen kan inte stödjas med arbetslöshetsförmåner.

Arbetslöshetsförmånens varaktighet 

Det ställs inte några krav på studiernas längd, men du kan få arbetslöshets-
förmån som stöd för studierna för högst 24 månader per studiehelhet. 
Studierna räknas också in i maximitiden för inkomstrelaterad dagpenning 
och grunddagpenning inom utkomstskyddet för arbetslösa.

Du har möjlighet att av tvingande skäl tillfälligt avbryta studierna. Den tid 
studierna är avbrutna räknas inte in i stödperioden på 24 månader. Det 
förutsätts att en redogörelse för att studierna är avbrutna som läroanstalt
en gett visas upp hos TE-byrån.

Skaffa fram information och tro på dina möjligheter
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Förmånstagarens skyldigheter

För att du ska få arbetslöshetsförmån under frivilliga studier, måste du 
till TE-byrån skicka ett intyg om att du blivit antagen till studerande, att 
studierna inletts och om ferier under studierna. Dessutom måste du 
regelbundet delta i undervisningen.

Du måste göra framsteg i studierna i enlighet med utbildnings- eller 
studieplanen och inlämna en redogörelse för hur studierna framskrider på 
det sätt som överenskommits i jobbsökarplanen. 

Om dina studier avbryts tillfälligt, måste du lämna en redogörelse för 
det till TE-byrån och meddela när studierna fortsätter efter det tillfälliga 
avbrottet.

TE-byrån ska också informeras om när studierna avslutas. 

Rätten till arbetslöshetsförmån som betalas för att stödja studierna kan 
upphöra om du försummar din skyldighet att lämna uppgifter eller andra 
skyldigheter. Om du inte gör framsteg i studierna på överenskommet sätt, 
måste du genast underrätta TE-byrån om det, för att undvika återkrav av 
arbetslöshetsförmån som betalats utan grund. 

Ytterligare upplysningar:

Folkpensionsanstalten	 www.fpa.fi
Arbetslöshetskassornas Samorganisation	 www.tyj.fi

Kontakta TE-byrån
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Jobblinjen
TE-byråernas riksomfattande telefonservice

010 19 4905	 mån-fre kl. 9-17
Information om lediga arbetsplatser samt TE-byråernas tjänster

010 19 4902	 mån-fre kl. 9-17
Utbildningsinformation

010 19 4912	 mån-fre kl. 9-17
Information om utkomstskydd för arbetslösa

www.mol.fi/svenska
Arbets-och näringsförvaltningens webbplats. Lediga arbetsplat-
ser och arbetskraftsutbildning. Information i samband med arbete, 
utbildning och arbetsliv.

Text-TV sida 521
Lediga arbetsplatser, arbetskraftsutbildning, aktuellt om arbets- och 
näringsförvaltningens verksamhet.

Arbets- och näringsbyråernas webbsidor
Varje TE-byrå har sina egna webbsidor som ger lokal och regional 
information. Sidorna nås via ingångssidan www.mol.fi.

www.suomi.fi/svenska  > E-tjänster och blanketter
På den offentliga förvaltningens blankettjänst finns också TE-byråns 
blanketter.


